Протокол № 2

заседания ММО учителей информатики р.п. Кольцово

Тема: "Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС общего образования"
18.11.2025                                                                                                            № 2
Присутствовали:

	ФИО
	Должность
	ОУ

	Бородина Е.Ю.
	Учитель информатики, руководитель МО учителей информатики р.п. Кольцово
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Воронина О.Б.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Маслакова О.С.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Толстов М.С.
	Учитель информатики и технологии
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Ковалева Н.В.
	Учитель информатики
	МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»

Повестка дня:

1. Результаты работы стратегической сессии НИПКиПРО для руководителей ММО «Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС общего образования» ;
2. Статистико-аналитический отчет о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 учебном году в р.п. Кольцово. Результаты, проблемы пути их решения
3. Корректировка плана работы ММО учителей информатики р.п. Кольцово на 2025-2026 учебный год с учетом выявленных проблем при анализе результатов ОГЭ и ЕГЭ за 2025 год и изменениями в заданиях КИМ ГИА по информатике.

Ход заседания:

1. Слушали Бородину Е.Ю., которая сообщила, что 27.10.25  на базе НИПКиПРО прошла проектировочная сессия для руководителей ММО учителей информатики «Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС общего образования». Елена Юнатановна ознакомила присутствующих с материалами сессии.

2. Слушали Бородину Е.Ю., которая познакомила коллег с результатами анализа ГИА по образовательным программам среднего общего образования в 2025г. по р.п. Кольцово.

3. Слушали Бородину Е.Ю., которая познакомила коллег с изменениями в КИМ ГИА на 2026г. В процессе рассмотрения проблем, выявленных на основе анализа и изменений КИМ ГИА по информатике, обсудили предметные дефициты обучающихся, а также профессиональные дефициты педагогов и пути их устранения.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

2. Принять информацию к сведению.
3. Внести в план работы МО учителей информатики по р.п. Кольцово мероприятия, направленные на устранение профессиональных дефицитов педагогов (открытые уроки, мастер-классы)

[image: image1]
[image: image2.png]pykosommteneli MMO «MeTommueckHe acmekTsl  ofecrieuenHs  KauecTsa
oBpasoBaTesbHOro nporiecca B 00yyeHn# HHPOPMATHKE .

2. Obeyanm mutan paGotet MMO Ha 2025-2026 yueGHblif roz.

3. 3acnywamu goxnax Bopomunoit EJO. «CTaTHCTHKO-aHATHTHYECKHH OTHET O
Pe3yIbTaTaX TOCY/apCTBEHHOM WTOTOBOJ aTTECTALMH MO OGpasoBATEIbHBIM
nporpavMan  cpejiero obiero oSpasosanis B 2025 yueGHOM Tomy B p.ri.
KonblioBo». B mpouecce oBCy)IeHHS BEISBHIH NpEIMETHbIE AeHIMTEL
obyuaiomuxes (o pesytstarav EID u OI'D no p.n. Konbloso) u (haktopel
criocoGeTBylomme X GpopMupoBarHio. OGCY/HIH NPOpeccHOHANbHBIE AeQHUHTH
nefaroros, crocoGeryioume  GOPMHUPOBAHMIO  eDHIMTOB  OGYHAIOLIMXCS |
HaMeTWIIM MyTH UX PellIeHHs.

4. Tlpoman ofyuenue B pamkax Mactep-iiacca «[IpoeKTHAs IGATENBHOCTS C
Python», ocHOBaM NPOEKTHOH AEATETHHOCTH C HCIIOJIb30BAHHEM Trpaduueckoro
unTepdeiica ¢ npuBIeyensem cpeAcTB s3bika Python.

Pewenue:

TlpuusATh MHGOPMALHIO K CBE/ICHHUIO.

2. AKTHBU3HPOBATH MEXKIIKONBHOE B3aHMO/IHCTBHE.

. Brectn B muan paGotst MMO yunteneii mudopmatnkn Ha 2025-2026
YeGHBI TO/1 COBMECTHbIC MEPONIPUATIA 110 PASBHTHIO (hyHKIHOHATBHON 1
MarTemMaTHuecKoi rpaMOTHOCTH.

4. TIpuusTs K paGoTe OMBIT, TIONYYeHHEI B pesyIETATE MACTEP-KIACCa.

w

Pyxosoxurens MMO Boponuna E.JO.